Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Администрация Пушкинского сельсовета
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 21.10.2013 г.                           № 48 - р

с. Пушкино

О принятии на учет гр. Плотниковой Юлии Михайловны, в качестве нуждающегося в  предоставлении жилого помещения

В соответствии со статьёй 50 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, законом Курганской области от 07.09.2005 № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Уставом Пушкинского сельсовета,  Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Принять на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении гражданку Плотникову Юлию Михайловну, проживающей в село Пушкино, Куртамышского района, ул. Центральная, дом  136  с семьей, состоящей из 4 человек:

- муж   Плотников Михаил Александрович;

- дочь    Плотникова Вероника Михайловна;

- сын – Плотников Арсений Михайлович.

         2.  Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовете в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Пушкинского сельсовета Реутову О.Ю.

Глава Пушкинского сельсовета                                       Н.Г. Драчева
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	      от 21.10.2013 г.                             №  49 - р
     село Пушкино

Об обеспечении пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета на осенне-зимний период  2013-2014 годов

         В соответствии  с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 09.10.2003г. №131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета, Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

       1. Старшему водителю Пушкинского МПО Воробьеву С.Ю. в срок до 30.10.2013 г. проверить:

      1.1.водонапорную башню,  при необходимости срочно произвести ремонт и держать в исправном состоянии;

      1.2. подъездные пути к местам забора воды пожарных автомобилей и в течение всего периода содержать в надлежащем виде.

         2. Обход жилого сектора, особое внимание обратить на:

         -эксплуатация печного отопления;

         -эксплуатация электронагревательных приборов;

        - состояние электропроводки;

        -складирование грубых кормов (сено, солома) в специально отведенные места, не ближе 50м от построек, при этом соблюдая противопожарные нормы складирования грубых кормов;

        -неблагополучные семьи, одиноких ветеранов, граждан склонных к злоупотреблению алкоголем и правонарушением в области пожарной безопасности;

         -выявленные нарушения отразить в журналах учета проверок жилого сектора при МПО.

         - учреждения бюджетной сферы, с массовым пребыванием людей;

          3. Провести инвентаризацию пожарного автомобиля, при необходимости срочно произвести ремонт и держать в исправном состоянии.

          4. Представить письменный отчет об исполнении данного распоряжения  Главе Пушкинского сельсовета в письменном виде в срок до 30.10.2013 г.

          5. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

         6. Организацию выполнения  настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета   Н.Г. Драчеву.

Глава Пушкинского сельсовета                                                       Н.Г. Драчева